

CM Holding af 14 juni 2000 ApS

Havnealle 3, 1.
8700 Horsens

CVR-nr. 25 44 84 48

Årsrapport for 2019

(20. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 29. maj 2020

Henrik Morris Clausen
dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	11
Balance 31. december	12
Noter til årsrapporten	14



Selskabsoplysninger

Selskabet	CM Holding af 14 juni 2000 ApS Havnealle 3, 1. 8700 Horsens
	Telefon: 97 13 18 04
	E-mail: henrik.clausen@vildbjerg.dk
	CVR-nr.: 25 44 84 48
	Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2019
	Stiftet: 14. juni 2000
	Regnskabsår: 20. regnskabsår
	Hjemsted: Horsens
Direktion	Henrik Morris Clausen Merete Mølsted Mulvad
Revision	Damgaard & Enevoldsen Registreret Revisionsaktieselskab Pugdølsvænget 2 7480 Vildbjerg
Pengeinstitut	Nykredit Bank Kalvebod Brygge 47 1780 København K
	Handelsbanken Høegh Guldbergs Gade 3A 8700 Horsens
	Jyske Bank Sølvgade 24 7400 Herning



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter har i lighed med tidligere år primært bestået i formuepleje ved besiddelse af kapitalandele i tilknyttede og associerede selskaber, investering i noterede papirer samt finansieringsvirksomhed. Selskabet har i regnskabsåret afhændet kapitalandele i tilknyttede og associerede selskaber som led i en omstrukturering af aktiviteterne.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Afkastet af selskabets aktiviteter er i regnskabsåret forløbet som forventet ved årets begyndelse.

Resultatet før skat realiseres med kr. 1,44 mio. mod forrige års resultat på kr. 1,86 mio.

Egenkapitalen er ved udgangen af 2019 kr. 24,7 mio. mod sidste års kr. 24,3 mio.

Udvikling og resultat for 2019 anses for tilfredsstillende.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Der forventes et positivt resultat for det kommende regnskabsår. Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke det kommende års forventninger eller selskabets finansielle stilling i øvrigt.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2019 kr.	2018 t.kr.
Bruttofortjeneste		0	0
Distributionsomkostninger		-1.195	0
Administrationsomkostninger		-263.143	-169
Resultat af ordinær primær drift		-264.338	-169
Andre driftsindtægter		95.300	83
Andre driftsomkostninger		-125.985	-111
Resultat før finansielle poster		-295.023	-197
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		689.706	1.127
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		430.748	626
Finansielle indtægter	1	637.212	403
Finansielle omkostninger		-21.852	-103
Resultat før skat		1.440.791	1.856
Skat af årets resultat		-80.014	-39
Årets resultat		1.360.777	1.817
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		1.000.000	1.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		820.454	1.660
Overført resultat		-459.677	-843
		1.360.777	1.817



Balance 31. december

	Note	2019 kr.	2018 t.kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		3.699.795	2.837
Materielle anlægsaktiver		3.699.795	2.837
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2	77.945	6.199
Kapitalandele i associerede virksomheder	3	0	3.688
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder		11.356.408	10.600
Tilgodehavender i associerede virksomheder		0	200
Andre tilgodehavender		7.893.000	0
Finansielle anlægsaktiver		19.327.353	20.687
Anlægsaktiver i alt		23.027.148	23.524
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		364	0
Andre tilgodehavender		286.031	50
Periodeafgrænsningsposter		731	1
Tilgodehavender		287.126	51
Værdipapirer		1.021.235	627
Værdipapirer		1.021.235	627
Likvide beholdninger		2.374.063	2.214
Omsætningsaktiver i alt		3.682.424	2.892
Aktiver i alt		26.709.572	26.416



Balance 31. december

	Note	2019 kr.	2018 t.kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		75.732	9.606
Overført resultat		23.474.118	13.575
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.000.000	1.000
Egenkapital	4	24.674.850	24.306
Gæld til realkreditinstitutter		1.770.949	1.845
Langfristede gældsforpligtelser	5	1.770.949	1.845
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	72.595	71
Leverandører af varer og tjenesteydelser		20.000	20
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		117.600	118
Anden gæld		53.578	56
Kortfristede gældsforpligtelser		263.773	265
Gældsforpligtelser i alt		2.034.722	2.110
Passiver i alt		26.709.572	26.416
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		



Noter

	2019	2018
	kr.	t.kr.
1 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	82.338	348
Renteindtægter fra associerede virksomheder	19.285	35
Andre finansielle indtægter	256.115	20
Kursreguleringer	279.474	0
	637.212	403
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2019	127.500	127
Tilgang i årets løb	938	0
Afgang i årets løb	-126.225	0
Kostpris 31. december 2019	2.213	127
Værdireguleringer 1. januar 2019	6.071.867	4.945
Årets afgang	-6.693.173	0
Årets resultat	689.706	1.127
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	7.332	0
Værdireguleringer 31. december 2019	75.732	6.072
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	77.945	6.199

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
CM Ejendomme Vildbjerg ApS	Horsens	1%	7.700.789	768.223
LMJ Holding 2019 ApS	Syddjurs	1%	40.000	0
TMM Holding 2019 ApS	Horsens	1%	40.000	0



Noter

	2019	2018
	kr.	t.kr.
3 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2019	154.763	27
Tilgang i årets løb	67.720	128
Afgang i årets løb	-222.483	0
Kostpris 31. december 2019	0	155
Værdireguleringer 1. januar 2019	3.533.780	3.001
Årets afgang	-3.664.528	0
Årets resultat	430.748	541
Udbytte modtaget	-300.000	-100
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagværdi	0	6
Indtægtsført negativ koncernbadwill	0	85
Værdireguleringer 31. december 2019	0	3.533
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	0	3.688

4 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	125.000	9.605.647	13.576.094	1.000.000	24.306.741
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Opløsning af reserve	0	-10.350.369	10.350.369	0	0
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	0	7.332	0	7.332
Årets resultat	0	820.454	-459.677	1.000.000	1.360.777
Egenkapital 31. december 2019	125.000	75.732	23.474.118	1.000.000	24.674.850



Noter

5 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2019	Gæld 31. december 2019	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	1.915.620	1.843.544	72.595	1.485.316
	1.915.620	1.843.544	72.595	1.485.316

6 Eventualforpligtelser

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Negativ udskudt skat er beregnet til kr. 26.751.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet er selvskyldnerkautionist for tilknyttet virksomheds mellemværende med realkreditinstitut. Kautionsforpligtelsen kan maksimalt udgøre t.kr. 18.357.

Selskabet er selvskyldnerkautionist for ethvert mellemværende som associeret virksomhed har med kreditinstitut. Mellemværendet udgør pr. 31. december 2019 t. kr. 17.713.

Selskabet er selvskyldnerkautionist for ethvert mellemværende som associeret virksomhed har med kreditinstitut. Kautionen er begrænset til t. kr. 100.

Selskabet er selvskyldnerkautionist for fremtidige leasingydelser for associeret for i alt t.kr. 361. Restforpligtelse ved udløb udgør t.kr. 114.